

مبارزه با کرونا، همت و باکری می خواهد

فداکاری‌ها و تلاش‌های جهادی بخش عمده‌ای از پزشکان و پرستاران، مسئولان و کارکنان بهداشت و درمان، تولیدکنندگان و دست‌اندر کاران تولید اقلام و تجهیزات پزشکی، نیروهای مسلح، گروه‌های جهادی و مردمی و… در خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا و دفاع از مردم شریف ایران در برابر این مهاجم وحشی و دست‌ساخته احتمالی دشمنان، صحنه‌های زیبایی از عظمت، رشادت و ایثار جامعه ایرانی را به ظهور و نمایش درآورده است؛ ایثار و جهادی که خروجی آن شگفتی جهانیان از توفیق کشور عزیزمان در این عرصه خطیر، به‌رغم تحریم‌های ظالمانه و کمبودهای تجهیزات و دارویی بوده است.

در همین حال، برخی هم با سوءاستفاده از این وضعیت به گرانروشی، احتکار و خراج کردن مایحتاج بهداشتی درمانی مردم از دسترس‌شان رو آورده‌اند که گرچه کم‌شمار و کم‌تعداد است، اما زشت و قابل تقبیح به شمار می‌آیند و خوشبختانه با انتقاد عمومی و بر خورد‌های قضایی و حکومتی نیز مواجه شده است.

اما زشت‌تر از این ترک وظیفه و مسئولیت و با کم‌تحرکی و کم‌کاری برخی کارگزاران و حقوق‌بگیران از بیت‌العمل در این شرایط خطیر و روزگار سختی است که شیوع کرونا و رکود و بیکاری اجباری بر بخش‌هایی از مردم و شاغلان بخش خصوصی تحمیل کرده است. کارگزارانی که انتظار می‌رود در این شرایط نه‌تنها در کنار مردم باشند، بلکه برای حل مشکلات آنان و سرعت عبور کشور از این شرایط، جهادی تلاش کرده و خواب نداشته باشند.

گرچه تحرک قوه قضائیه تاکنون نمره قابل قبولی دریافت می‌کند، اما بی‌تعرف تعطیلی مجلس شورای اسلامی و تنفس طولانی نمایندگان و حضور کم‌رنگ رئیس‌جمهور را باید مهم‌ترین مصداق این پدیده زشت دانست که دقیقاً با فلسفه وجودی و شأن کارگزاری آنان هم مغایرت دارد. چراکه این حضرات که به‌عنوان وکیل ازسوی مردم انتخاب شده‌اند، باید در همه حال کنار مردم و مدافع منافع آنان باشند و بدیهی است، حضور آنان در خط مقدم مبارزه با کرونا از جمله ضرورت‌ها الزامات انجام وظایف ذاتی و شأن کارگزاری‌شان می‌باشد.

دریافت حقوق و مزایا، خدمات ویژه، تأمین بهترین محیط کاری و دسترسی‌های خاص و… تنها و تنها در پیوند با این موقعیت کارگزاری و ادای حق وکالت مردم است که به اشتباه حق مسلم مرتبط با شخصیت سیاسی و اجتماعی عالی‌جنابان تصور می‌شود.

شاید آنچه موجب شده وکلای محترم به خود اجازه دهند، در این شرایط مجلس را تعطیل کنند و حضور رئیس‌جمهور محترم حتی در ستاد ملی مبارزه با کرونا هم کم‌رنگ صورت پذیرد، ضرورت حفظ سلامت و عافیت در شرایط خطیر فعلی باشد. حال آنکه در همین شرایط بهترین پزشکان و پرستاران کشور در خط مقدم مقابله با ویروس قاتل و وحشی کرونا، جان خود را برای دفاع از مردم به خطر می‌اندازند، چنین توجهی به سختی قابل قبول خواهد بود و انتظار می‌رود در صورت تدام، حداقل لازم است؛ ۱– میزان حقوق و مزایای این شخصیت‌های محترم با میزان زحمات و تلاش آنان تنظیم شود و بخشی از مزایای مربوط به دوره فعال بودن‌شان کاهش یابد.

۲– برخی از خدمات ویژه که به اعتبار خدمات و مسئولیت‌های سنگین و راهبردی حضرات است در این شرایط حذف گردد.

موارد فوق در شرایطی که هم درآمدهای کشور کاهش یافته و هم رکود ناشی از کرونا موجب آذیت و زحمت بخشی از مردم شده، می‌تواند فاصله این شخصیت‌های محترم از مردم را کاهش دهد و موجب نوعی حس همدردی شود که لازمه انجام مسئولیت و وظایف کارگزاران در نظام مردم‌سالاری دینی به حساب می‌آید.

اینکه حضرت امام(ره) یکی از شاخص‌های پذیرش وکالت مردم را چسبیدن محرم فقر و محرمیت، می‌دانستند، ضرورت ایفای این نقش خطیر بود؛ اگر نمایندگان و رئیس‌جمهور در این شرایط در کنار مردم و همراه مردم باشند و درد واقعی مردم و انتظارشان را فهم کنند، میزان تلاش و متحرک آنان برای سرعت بخشیدن به عبور کشور از این شرایط گزاف، نامفهوم خواهد بود.

اینکه امام‌خاندانی هم‌کلید مشکلات کشور را در مدیریت و روحیه جهادی می‌دانند، دقیقاً به‌واقعیتی اشاره دارد که مشکلات کشور را مسئولیتی می‌توانند حل کنند که همچون شهید باکری و شهید همت در خط مقدم در کنار زمندنگاران باشند. البته مشکل اصلی کشور هم فاصله گرفتن کارگزاران محترم از این شاخصه مسئولیت‌ها و کارگزاری در مردم‌سالاری دینی و اودگی به شاخصه‌های لیبرالی و نظام‌های سکولار و مادی است.

خبر آخر

یک نماینده با انتقاد از اتحادیه اروپا:

بلااستفاده بودن اینستکس در بحران کرونا اثبات شد

نماینده مردم سزاند در مجلس با بیان اینکه انتظار می‌رفت در این شرایط اروپا در باره فعال کردن اینستکس برای ارسال دارو به ایران در شرایط بحرانی شیوع کرونا همکاری می‌کرد، گفت: بحران کرونا بلااستفاده بودن اینستکس و اثبات کرد.

علی ابراهیمی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه در باره وضعیت ارسال غذا و دارو به ایران در توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور گفت: به رغم تبلیغات فراوان درباره کانال مالی اینستکس برای امکان ارسال دارو و اقلام پزشکی به ایران، با محدودیت‌هایی که امریکا در این باره وضع کرده و انفعالی که اروپا از خود نشان می‌دهد در عمل در شرایط فعلی مبارزه با کرونا دیدیم که این کانال مالی برای ایران بلااستفاده است.

نماینده مردم سزاند در مجلس شورای اسلامی در این باره تأکید کرد که اروپا می‌توانست در شرایط فعلی حداقل برای حفظ وجهه و ادعای انسان‌دوستی خود درباره اینستکس کام‌هایی برآرد و در مبارزه با کرونا رفتاری با اندکی حسن نسبت از خود بروز دهد. ابراهیمی با اشاره به سنگ‌انباری‌های امریکا در راه ارسال دارو و اقلام پزشکی به ایران در این شرایط حساس تصریح کرد: بلااستفاده بودن اینستکس در بحران کرونا اثبات شد.

وی با بیان اینکه امریکا که اروپا در قبال ایران با یک سیاست عمل می‌کند، گفت: یک کانال مالی باز کرده‌اند که اقداماتی از طریق آن انجام شود ولی اجازه نمی‌دهند که ما منابعی را که از جاهای مختلف داریم حداقل به همین کانالی که خودشان با سسر و صدای فراوان باز کرده‌اند، وارد کنیم آن هم در شرایطی که شاهد ادعای مقامات امریکایی مبنی بر اینکه هیچ مشکلی برای ارسال دارو به ایران وجود ندارد، هستیم.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با تأکید بر اینکه ادعاهای امریکا برای کمک به ایران در شرایط مبارزه با بحران کرونا فریبکارانه است، تأکید کرد: ایران درخواست کرد که اجازه ورود منابع دیگری که ما در کشورهای مختلف داریم، به این کانال مالی داده شود اما این مسئله محقق نشد ، بعد با این شرایط مدعی می‌شوند آمادگی دارند پزشکی به ایران ارسال کنند که البته واقعیت ندارد و بر اساس نیاز فعلی ما نیز نیست.

اخیراً سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تأکید کرد امریکا با محدود کردن ورود منابع مالی ایران در سایر کشورها به کانال مالی سنوسیک که با تبلیغات فراوان برای ارسال اقلام بشر دوستانه به ایران راه‌اندازی شده، عمل‌راره ارسال دارو و اقلام پزشکی به ایران راسته است.

۲ جون

شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان از بررسی لایحه بودجه ۹۹ در جلسات فوق‌العاده این‌ کشورا خبر داد.

عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با تسنیم از برگزاری جلسات فوق‌العاده این شورا برای بررسی لایحه بودجه ۹۹ خبر داد و گفت: جلسات شورای نگهبان به منظور بررسی لایحه بودجه سال ۹۹ از هفته پیش آغاز شده و تا شنبه، ۲۴ اسفند نیز ادامه دارد. وی با بیان اینکه جلسات شورای نگهبان برای بررسی لایحه بودجه سال آینده به صورت فوق‌العاده و در سه شیفت کاری، هر روز برگزار می‌شود، اظهار داشت: تلاش می‌کنیم لایحه بودجه سال آینده در کمترین زمان ممکن و پیش از پایان سال ۹۸ تصویب و برای اجرا به دولت ابلاغ شود. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: با توجه به اینکه فرصت برای رفت و برگشت لایحه بودجه ۹۹ به منظور رفع ایرادات

کا خیر



سخنگوی هیئت رئیسه مجلس عنوان مطرح کرد

احتمال برگزاری جلسات علنی با فناوری دیجیتال دو سویه

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از موافقت هیئت رئیسه با استفاده از فناوری دیجیتال دو سویه برای برگزاری جلسات علنی در صورت تدامم بحران کرونا خبر داد و گفت: احتمال می‌رود ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه ۹۹ امروز به مجلس ارائه شود. به گزارش ایسنا، اسدالله عباسی روز گذشته در مورد احتمال استفاده از فناوری دیجیتال دو سویه برای برگزاری جلسات صحن در صورت ادامه بحران کرونا، گفت: امروز این موضوع در هیئت رئیسه بررسی و در نهایت مقرر شد که اگر بحران کرونا ادامه داشته باشد و ستاد مبارزه با کرونا همچنان برگزاری جلسات صحن را منع کند، از امکان فناوری دیجیتال دو سویه به عنوان یک راه حل استفاده شود، البته انعکاس که این بیماری هر چه زودتر از کشور رخت بندد و مجلس نیز مثل سایر دستگاهها به روال عادی خود برگردد.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: به رغم منع صریح ستاد مبارزه با کرونا از تشکیل جلسات علنی و غیر علنی مجلس، نشست‌هایی توسط کمیسیون‌های تلفیق لایحه بودجه، بهداشت و همچنین هیئت رئیسه با رعایت نکات بهداشتی برگزار و تصمیم‌گیری‌هایی انجام شد. وی ادامه داد: امیدواریم با همکاری مردم و همت و تلاش تیمی دست‌اندرکاران مبارزه با کرونا هر چه سریع‌تر این معضل کنترل و مدیریت شود اما در صورت تداوم این روند، جلسات به صورت دیجیتال و دو سویه برگزار می‌شود که البته زمان برگزاری جلسات با استفاده از این فناوری به دلیل پیچیدگی‌هایی که وجود دارد، قطعی بر گزار نمی‌شود.

کروناگرفتی و رفتی قرنطینه یا قرنطینه‌مکنی که کرونا نگیری؟!

سوم اسفند بود که محمود صادقی، اصلاح‌طلب جنتجالی مجلس، بالنده و نامیدی از مثبت بودن تست کرونای خود خبر داد و نوشت که دیگر امید چندانی به ادامه حیات ندارد اما حال او می‌توست کرونا می منفی بود! او روز سوم اسفند در تویییتی نوشت: «تست کرونا می مثبت شد. این پیام رادر شرایطی می‌دهم که چندان امیدی به ادامه حیات در این دنیا را ندارم…» صادقی حتی تلاش نکرد در مقام نمایندگی مردم در مجلس، از تزریق این حجم از نامیدی به ذهن مردم خودداری کند و اگر نمی‌تواند روحیه مردم را خوب کند، از ناامید کردن آنهاهم برهیز کند.

سه روز بعد از آن، محمود صادقی و بدتویی هم از قرنطینه خود فرستاد و باز در سخنانی تأکید کرد که: «تست کرونا می مثبت شد. اما حل من الان بسیار خوب است.»

حالا پس از حدود سه هفته و دو بار تأکید قبلی صادقی بر مثبت بودن تست کرونایش، او می‌گوید که صرفا غلابمی داشته و پزشکی توصیه بر عایت قرنطینه خانگی و مصرف داروهای داشته و تست کرونا وی منفی بوده است! صادقی روز گذشته (۲۴ اسفند) در گفت‌وگو با ایسنا گفته که «۳۰ بهمن ماه یعنی دو روز قبل از انتخابات مجلس علنی رایج بیماری کرونا عتی تب، لرز و سرفه را داشتم که به سلامت تا ۴ اسفند ادامه پیدا کرد؛ تا جایی که مجبور به مراجعه به بیمارستان با تب ۳۸/۵ درجه شدم. آن موقع سی تی اسکن گرفتم اما گفتند که مبتلا به کرونا نشدم. فرمای آن روز از بیمارستان با من تماس گرفتند و گفتند که طبق

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۰

کدخدایی خبر داد

بررسی بودجه ۹۹ در جلسات فوق‌العاده شورای نگهبان

و ابهامات، بین مجلس و شورای نگهبان تقریباً محدود است و دولت از ابتدای سال آینده می‌بایست قانون بودجه سال آینده را اجرا کند، تمهیداتی در نظر گرفته شده که نمایندگان مجلس به این منظور در جلسات شورای نگهبان برای بررسی لایحه بودجه ۹۹ حضور داشته باشند. کدخدایی اضافه کرد: فعلا اعضای شورای نگهبان در جلسات فوق‌العاده‌ای که برای بررسی لایحه بودجه ۹۹ تشکیل داده‌اند، تا تبصره ۱۰ این لایحه مورد بررسی قرار گرفته است. سخنگوی شورای نگهبان در پایان با اشاره به سازو کار رفع ایرادات این شورا درباره لایحه بودجه ۹۹ از سوی مجلس، خاطر‌نشان کرد: مقرر شده که پس از جمع‌بندی‌های نهایی درپاره این لایحه، از نمایندگان مجلس برای حضور در شورای نگهبان جهت رفع ایرادات و ابهامات لایحه بودجه ۹۹ دعوت کنیم تا جهت تسریع در رسیدگی

کا خیر



کارشناس مسائل بین‌الملل:

تهران باید هزینه اقدامات ضد ایرانی ترامپ را افزایش دهد

یک کارشناس مسائل بین‌الملل، با اشاره به نامه‌ اخیر وزیر خارجه کشورمان به دبیر کل سازمان ملل متحد درباره ضرورت لغو تحریم‌ها علیه ایران با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشورمان گفت: وزیر امور خارجه باید در راستای انجام وظایف خود به صورت گسترده‌تر به این نامه‌نگاری‌ها و تأکید بر ضرورت لغو تحریم‌ها علیه ایران ادامه دهد تا هزینه‌های اقدامات ضد ایرانی دولت وااستگتن بر این کشور افزایش پیدا کند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به روز آینده قرار است در آمریکا و در چند کشور دیگر تظاهراتی در راستای ضرورت لغو تحریم‌ها علیه ایران برگزار شود، ادامه داد: وزیر خارجه کشورمان نیز در راستای انجام وظایف خود باید به این نامه‌نگاری‌ها و فشارها به صورت گسترده‌تر ادامه دهد تا هزینه‌های اقدامات ضدایرانی دولت امریکا برای این کشور در عرصه جهانی افزایش پیدا کند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به اظهارات مقامات امریکایی مبنی بر اینکه طرفدار ملت ایران هستند، اظهار کرد: این اظهارات دروغ بزرگی است چرا که قربانی تحریم‌های امریکا، مردم ایران هستند و شیوع ویروس کرونا در کشورها در مقابله ایران با این ویروس می‌تواند باعث افزایش فشار جامعه جهانی بر امریکایی‌ها زیادت‌تر را برای عموم مردم ایران به وجود آورد. است.

فواد ایزدی در پاسخ به این سؤال که با توجه به اظهارات مقامات امریکایی مبنی بر اینکه طرفدار ملت ایران هستند، اظهار کرد: این اظهارات دروغ بزرگی است چرا که قربانی تحریم‌های امریکا، مردم ایران هستند و شیوع ویروس کرونا در کشورها در مقابله ایران با این ویروس می‌تواند باعث افزایش فشار جامعه جهانی بر امریکایی‌ها زیادت‌تر را برای عموم مردم ایران به وجود آورد. است.

فواد ایزدی در پاسخ به این سؤال که با توجه به اظهارات مقامات امریکایی مبنی بر اینکه طرفدار ملت ایران هستند، اظهار کرد: این اظهارات دروغ بزرگی است چرا که قربانی تحریم‌های امریکا، مردم ایران هستند و شیوع ویروس کرونا در کشورها در مقابله ایران با این ویروس می‌تواند باعث افزایش فشار جامعه جهانی بر امریکایی‌ها زیادت‌تر را برای عموم مردم ایران به وجود آورد. است.

دخالت جهانیگری در یک پرونده خصوصی‌سازی

احمد علیرضاییگی عضو هیئت تحقیق و تفحص مجلس از سازمان خصوصی سازی مدعی وجود ردپای معاون اول رئیس جمهور در پرونده فساد کشت و صنعت مغان شد.

او در گفت‌وگویی ضمن تشریح برخی جزئیات این پرونده و اشاره به درخواست رئیس سازمان خصوصی سازی برای ابطال قرارداد واگذاری کشت و صنعت مغان به دلیل عدم رعایت صلاح دولت و بیت المال، از تلاش‌های جهانیگری معاون اول رئیس جمهور برای جلوگیری از ارسال پرونده تخلفات در واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان خبر داده و گفته: «این میان فعل و انفعالاتی رخ داده و خریدار در دست‌معاون اول رئیس جمهور نفوذ پیدا کرده و معاون اول دستور رسیدگی می‌جدهد به پرونده واگذاری کشت و صنعت مغان را صادر کرده تا با مصالحه قضیه فیصله یابد.

اسحاق جهانگیری به معاون هماهنگی نظارت اقتصادی و زیربنایی خود مأموریت داد که جلسه‌ای ترتیب داده شود تا ایرادات این واگذاری و کشت و صنعت مغان به دلیل عدم رعایت صلاح دولت و بیت المال، از تلاش‌های جهانیگری معاون اول رئیس جمهور برای جلوگیری از ارسال پرونده کشت و صنعت مغان به هیئت داوری شود. «

او در پایان هم گفته: «آقای ژانله با لایسی با معاون اول رئیس جمهور رسیدگی می‌جدهد به پرونده واگذاری کشت و صنعت مغان، معاون رئیس جمهور در هنگام حضور تیم پزشکی برای آنچه گرفت تست کارواعلام شد، موجب تنش‌هایی میان خبرنگاران و تیم حفاظتی او شد.»

سرخط

■ **ایرنا:** مجید تخت روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، تحریم‌های امریکا را مانع تلاش‌های ایران برای مبارزه با ویروس کرونا ی جدید دانست و گفت: بحران‌های بین المللی به تلاش‌های واقعی بین‌المللی نیاز دارند.

■ **فارس:** وزارت اطلاعات اعلام کرد که ۳۲ هزار لیتر الکل صنعتی با تلاش سربازان گمنام امام (عج) در اهواز کشف شد. در این پرونده باند پنج نفره‌ای بازداشت شدند.

■ **ایسنا:** به دنبال اظهارات بی‌اساس رئیس‌جمهور امریکا مبنی بر مسئول دانستن جمهوری اسلامی ایران در حمله به پایگاه نیروهای ائتلاف در التاجی عراق، سفیر سنوسین در تهران به عنوان حافظ منافع امریکا، از سوی مدیرکل امریکای وزارت امور خارجه به محل این وزارت فراخوانده شد و مراتب اعتراض شدید کشورمان به این اظهارات به وی ابلاغ شد.

گریه‌خیز

سردار شکارچی خبر داد

غربالگری جامعه

با در مانگاه‌های نیروهای مسلح



قزار است در مانگاه‌های ثابت و سیار نیروهای مسلح که راه‌اندازی آنها از جمعه در دستور کار قرار گرفته اقدام به غربالگری جامعه کنند و این غربالگری در مدت زمان کوتاهی انجام خواهد شد. به گزارش فارس، سردار ابوالفضل شکارچی، معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای مسلح و سرشد نیروهای مسلح در شرح برنامه نیروهای مسلح در روزهای آینده برای مقابله با ویروس کرونا، گفت: در بی فرمان فرمانده کل قوا به سر لشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بلافاصله در روز جمعه جلسه این قرارگاه با عنوان قرارگاه بهداشتی در مانی امام رضا با حضور فرماندهان سازمان نیروهای مسلح و معاونین ستاد کل برگزار شد و تصمیمات مهمی گرفته شد.

وی افزود: وزارت بهداشت و درمان تحت عنوان رئیس ستاد مبارزه با کرونا در خواسته‌هایی را از ستادکل داشتند. یکی از مسائل کمک به غربالگری جامعه توسط در مانگاه‌های ثابت و سیاری است که نیروهای مسلح راه‌اندازی می‌کنند که از دیروز این امر در دستور کار قرار گرفته و شروع شده و قرار شد این غربالگری در یک مدت کوتاه انجام شود.

سردار شکارچی ادامه داد: موضوع دیگر افزایش تخت‌های بیمارستانی است که امروز بخش زیادی از تخت‌های بیمارستانی نیروهای مسلح در اختیار بیماران را و وزارت بهداشت است و قرار شد این تخت‌ها به دو برابر افزایش پیدا بکند و هزار تخت استراحتگاهی هم اضافه شود.

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای مسلح، گفت: کمک‌های آسانی و لجستیکی در تولید ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده نیز درخواست دیگر وزارت بهداشت بود که تمام سازمان‌های نیروهای مسلح و بخصوص وزارت دفاع مأموریت پیدا کرد تا بخش زیادی از این نیازها را تأمین بکند. در حوزه کارهای علمی و تحقیقاتی نیز دستوراتی صادر شد.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح عنوان کرد: در حوزه تأمین نیروی انسانی تخصصی و خدماتی برای کمک به وزارت بهداشت و درمان ارتش نیز خدمت‌های مسلح از ظرفیت استفاده کند تا مشارکت عمومی را بهداشت کمک کنند. وی تصریح کرد: تصمیمی هم در حوزه قطع زنجیره انتقال کرونا گرفته شد که قرار شد نیروهای مسلح برابر تصمیماتی که ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت کشور می‌گیرند در این حوزه نیز اقدامات مستحکم از ظرفیت استفاده کنند تا مشارکت عمومی را افزایش دهند و افتاح سازی افکار عمومی را افزایش دهد و خود مردم تلاش بکنند که این زنجیره انتقال ویروس را قطع کنند.

سردار شکارچی با بیان اینکه رسانه‌های بیگانه در این حوزه در حل تحریک مردم و افسای نکات مغایر این تصمیم ستادکل نیروهای مسلح هستند، تأکید کرد: البته مردم ما نباید به فضا سازی شبکه‌های بیگانه داشته باشند و تمام تلاش نیروهای مسلح خدمت به مردم است تا این مشکل را دفع کنند.

کارشناس مسائل سیاسی:

اعتبار هر نهادی

با عملکرد آن نهاد رابطه دارد

به اعتقاد من مجلس عمده اعتبار خود را از عملکردی که دارد، می‌گیرد، نه تنها مجلس بلکه هر نهادی حتی قوه مجریه یا قضائیه که هر کدام یک اعتبار و شأنیتی دارند و بخشی از آن را از قانون می‌گیرند.

به گزارش ایبنا، ناصر ایمانی کارشناس و تحلیلگر اسولگر در گفت‌وگو با ایبنا در خصوص ترکیب احتمالی فرآکسیون‌ها در مجلس یازدهم، پیش بینی کرد: در مجلس آینده نیز همانند این مجلس سه فرآکسیون خواهیم داشت، نخست فرآکسیون اسولگرایان که اکثریت خواهد بود که ممکن است هر اسمی انتخاب کنند، فرآکسیون دوم اصلاح‌طلبان است که از حدود ۲۰الی ۲۵ نماینده تشکیل خواهد شد و سومین فرآکسیون هم نیست، البته تشکیل می‌شود که تعداد اعضای آن هنوز مشخص نیست، متغیث شاید بعضی از مستقلین تمایل داشته باشند که در یکی از دو فرآکسیون دیگر عضو شوند.

وی در ادامه در پاسخ به سؤالی در خصوص احتمال تقسیم شدن اسولگرایان به دو فرآکسیون، اظهار داشت: در شرایط فعلی با توجه به وحدت ایجاد شده در روزهای قبل از انتخابات، بنا را بر این می‌گذاریم که یک فرآکسیون باشند.

ایمانی در پاسخ به سؤالی در خصوص انتقادات منتقدان مبنی بر پایین آوردن جایگاه و شأن مجلس و عدم اثرگذاری نمایندگان در حوادث مهم مانند افزایش قیمت بنزین ابراز داشت: به اعتقاد من مجلس عمده اعتبار خود را از عملکردی که دارد، می‌گیرد، نه تنها مجلس بلکه هر نهادی حتی قوه مجریه یا قضائیه که هر کدام یک اعتبار و شأنیتی دارند و بخشی از آن را از قانون می‌گیرند، عمدتاً قانون اساسی و همین‌طور قانون عادی، یک اعتباری هم دارد که ناشی از عملکرد این نهادها است و اگر قوه‌های ضعیف‌ عمل کنند طبیعتاً نهاد‌های دیگر به یک نوعی در کار آن دخالت می‌کنند و موضوعات به شکل دیگری رقم می‌خورد.

ایمانی ادامه داد: من تصور می‌کنم همه ناظران چه اسولگرایان اصلاح‌طلبان و چه آنها که گرایش جناحی ندارند، به این ادعان دارند که عملکرد مجلس دهم ضعیف بوده است، به‌طور طبیعی وقتی مجلس ضعیف عمل کند یا به موقع عمل نکند، یک چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد. مثلاً در خصوص مسئله بنزین، مجلس در این حوزه می‌توانست فعال‌تر عمل کند همچنان که رئیس مجلس اعلام کرد که افزایش قیمت را به اطلاع نمایندگان رسانده بودیم و نمایندگان مجلس اگر اطلاع داشتند، باید زودتر اقدام کرده و به سرعت تصمیم‌گیری می‌کردند. بنابراین بخشی از اعتبار و شأنیت هر نهادی به عملکرد آن نهاد بر می‌گردد.